
  COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 

www.comune.ali.me.it 

 

 Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                    

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 17 DEL 23/11/2022 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 - 
Ratifica Delibere Giunta Municipale n. 91 del 24/06/2022, n. 120 del 
09/08/2022, n. 170 del 02/11/2022 Adottate ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

 

L’anno Duemilaventidue, il giorno ventitre del mese di novembre alle ore 19:00 e seguenti, 

nell’Aula Consiliare del Comune di Alì, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata a tutti i Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale i signori: 

N. NOMINATIVO CARICA Presenti Assenti 

1) BOTTARI DOMENICO Presidente X  

2) D’ANGELO SABINA Consigliere X  

3) BONURA GIUSEPPE Consigliere X (video)  

4) RANERI GIUSEPPE Consigliere X  

5) BRIGUGLIO SERGIO Consigliere X (video)  

6) BONARRIGO ANTONIA Consigliere  X 

7) TRIOLO FLORIANA Consigliere X (video)  

8) FIUMARA PIETRO Consigliere  X 

9) TRIOLO NATALE Consigliere X  

10) FIUMARA GIOVANNI Consigliere X  

 

Consiglieri assegnati: 10 Consiglieri in carica: 10 Consiglieri presenti:  8 Consiglieri assenti:  2 

 

Risultato legale, ai sensi del comma 1, dell’art. 30 della Legge Regionale n. 9 del 6 marzo 1986, 

il numero degli intervenuti; 

Assume la Presidenza del Consiglio Comunale il Presidente, il sig. Domenico Bottari. 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Gaetano Russo. 

Presente in aula il Sindaco, Dott. Ing. Natale Rao, il Responsabile dell’Area Economica-

Finanziaria Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino. 

In collegamento video partecipano i consiglieri: Bonura Giuseppe, Briguglio Sergio e Triolo 

Floriana. 

Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/1990, come recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 

dalla Legge Regionale n. 30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto il Responsabile del 

servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole. 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                     

LA SEDUTA E’ PUBBLICA 
 
Il Presidente procede alla lettura della proposta di deliberazione posta al 3° punto dell’ordine del 

giorno, avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 

- Ratifica Delibere Giunta Municipale n. 91 del 24/06/2022, n. 120 del 09/08/2022, n. 170 del 

02/11/2022 Adottate ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000”. 

Il Presidente, accertato che nessuno chiede la parola per intervenire sull’argomento in 

discussione mette ai voti la proposta in argomento. 

Si approva all’unanimità. 

Il Presidente a questo punto pone l’immediata esecutività del provvedimento. 

Si approva all’unanimità. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’esito delle votazioni come sopra riportato, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Variazione d’urgenza 

al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 - Ratifica Delibere Giunta Municipale n. 

91 del 24/06/2022, n. 120 del 09/08/2022, n. 170 del 02/11/2022 Adottate ai sensi 

dell’art. 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000”. 

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, comma 2 della L.R. n. 

44/1191 (art. 134 del D.Lgs n. 267/2000) IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                     

Copia di Proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 - 
Ratifica Delibere Giunta Municipale n. 91 del 24/06/2022, n. 120 del 
09/08/2022, n. 170 del 02/11/2022 Adottate ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 

2022/2024; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 91 del 24/06/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 120 del 09/08/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 170 del 02/11/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

RICONOSCIUTI i requisiti d'urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta 

Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 

sopravvenute esigenze di spesa; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.162, comma 6 e 193 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO CHE relativamente alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale 

sono stato acquisiti i pareri favorevoli: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'art.  153 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 dell'organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell'art.239, comma 1, 

lettera b) del d. Lgs. n. 267/2000, acquisiti agli atti del Comune con prot. n. 3985 del 

23/06/2022, prot. n. 4995 del 09/08/2022, prot. n. 6899 del 02/11/2022; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, così come disposto dall'art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica delle deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 91 del 24/06/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 120 del 09/08/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 170 del 02/11/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                     

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato; 

VISTO il D. Lgs118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressa dal responsabile del servizio, ai sensi 

dell'art. 49 del D.lvo n. 267/00; 

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

VISTA la legge n°142/90 recepita con la L.R. n°48/91 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 30/2000; 

VISTA la L.R. n. 35/97; 

VISTA la L.R. n. 7/92; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

PROPONE 

1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) DI RATIFICARE, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000, le deliberazioni 

di Giunta Comunale: 

-  n. 91 del 24/06/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 120 del 09/08/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- n. 170 del 02/11/2022, con la quale sono state apportate in via d'urgenza variazioni al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al tesoriere comunale. 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 

134 c. 4, del d.lgs. n.267/2000. 

5) DI PUBBLICARE, ai sensi di legge, la presente Delibera sul sito istituzionale e all’Albo 

Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Comune di Alì. 

 
IL PROPONENTE 

IL SINDACO 
Dott. Ing. Natale Rao 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                     

PARERI AI SENSI DELL’ART. 12  LEGGE REGIONALE n. 30/2000 

 

************************************************************* 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: 

 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 - 
Ratifica Delibere Giunta Municipale n. 91 del 24/06/2022, n. 120 del 
09/08/2022, n. 170 del 02/11/2022 Adottate ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
In merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE. 

Alì, lì 18 novembre 2022 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

************************************************************* 

 

Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

APPONE  

In merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Alì, lì 18 novembre 2022 

            
 
                  
 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 

____________________________ 

il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 

________________________ 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.                     

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

 

Il Presidente 
F.to Domenico Bottari 

   
Il Consigliere Anziano 
F.to Sabina D’Angelo 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Gaetano Russo 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 giorni 

consecutivi al n. ______________ dal ______________________ al ______________________ 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009) 

 

Alì,  

 

Il Funzionario addetto alla pubblicazione 

-------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23 novembre 2022. 

 Ai sensi dell’art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

 Ai sensi dell’art. 12, comma 2, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

     (Immediatamente Esecutiva) 

 

Alì, 23 novembre 2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 



 

  COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 

www.comune.ali.me.it 

 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.             

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 91 DEL 24/06/2022 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 21:50 e seguenti in 
videoconferenza convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei 
Signori: 

N. NOMINATIVO CARICA Presenti Assenti 

1) RAO NATALE Sindaco - Presidente X  

2) ROMA ROBERTO Assessore X  
 

3) RASCONA’ VALENTINA Assessore  X 

4) BONURA GIUSEPPE Assessore X  

5) D’ANGELO SABINA Assessore 
 

X 

Assente: Sabina D’Angelo, Valentina Rasconà. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza, il Segretario Comunale Dott. Gaetano Russo. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti regolarmente e simultaneamente collegati, è 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto 

specificato e di cui all’infra riportata proposta. 

********************************************************************* 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto;  

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli 

artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000;  

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;  

Con votazione unanime nei modi e nelle forme di legge;  

D E L I B E R A 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 91 del 24/06/2022, allegata al 

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni 

che la parte dispositiva. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, comma 2 della Legge 

Regionale n. 44/1991 (art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000): IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.  

 
Il Presidente 

F.to Ing. Natale Rao 
 

L’Assessore Anziano 
F.to Dott. Roberto Roma 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Gaetano Russo 

 



 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.             

Proposta di Deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2022/2024; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, venivano approvati la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione ed il Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2022/2024; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. 

Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, 

e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma 5); 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 

2022/2024, derivanti dall’esigenza di realizzare nei tempi prestabiliti dal Decreto Direttoriale n. 

52 del 30/03/2022, del Direttore Generale del Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche 

abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali - Ministero delle 

Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, relativo all’approvazione del Piano degli interventi 

predisposto da ciascuna regione e provincia autonoma contenente i progetti di fattibilità tecnico 

ed economica relativi ai: 

VISTO il prospetto riportato in allegato alla presente, contenente l’elenco delle variazioni da 

apportare al bilancio di previsione; 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio; 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 



 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.             

 del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 dell’Organo di Revisione economico-finanziario, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000, acquisito agli atti del Comune in data 23/06/2022 

prot. n. 3985; 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 

dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 le variazioni sopra indicate; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;  

VISTO lo Statuto del Comune di Ali; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

PROPONE 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2) DI APPORTARE in via d’urgenza, le variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2022/2024, come analiticamente indicate nell’allegato prospetto contabile, quale parte 

integrante e sostanziale al presente provvedimento (Allegato n. 1). 

3) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare degli art. 162, comma 6 e 193 del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

4) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 

il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

5) DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi 

dell’art. 216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

6) DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

7) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 

istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione 

dell’Amministrazione Trasparente - Sezione Bilanci. 

 

IL PROPONENTE 
IL SINDACO 

F.to Dott. Ing. Natale Rao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.             

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 12 LEGGE REGIONALE n. 30/2000 

 

************************************************************* 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: 

 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
In merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE. 

Alì, lì 22 giugno 2022 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

************************************************************* 

 

Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

APPONE  

In merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Alì, lì 22 giugno 2023 

            
 
                  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

____________________________ 

il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

________________________ 



 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.             

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente  

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 giorni 

consecutivi al n. ______________ dal ______________________ al ______________________ 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009) 

 

Alì,  

 

Il Funzionario addetto alla pubblicazione 

-------------------------------------------------- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24 giugno 2022. 

□ Ai sensi dell’art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

■ Ai sensi dell’art. 12, comma 2, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni.     

(Immediatamente Esecutiva) 

 

Alì,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2022



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 23-06-2022

Pagina 1
S E Z I O N E      E N T R A T E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1     2011.1
4.300.0100

                0,00          964.678,10           964.678,10                0,00          964.678,10           964.678,10FINANZIAMENTO INTERVENTI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. A

    2     2011.2
4.300.0100

                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90FINANZIAMENTO INTERVENTI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. B

    3     2011.3
4.300.0100

                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90FINANZIAMENTO INTERVENTI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. C

TOTALE CATEGORIA : 100                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90

TOTALE TIPOLOGIA 300                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90

TOTALE TITOLO 4                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90

TOTALE E N T R A T E                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 23-06-2022

Pagina 2
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1     5482.1
01.05.2.202

                0,00          964.678,10           964.678,10                0,00          964.678,10           964.678,10 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. A

    2     5482.2
01.05.2.202

                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. B

    3     5482.3
01.05.2.202

                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90                0,00        1.277.973,90         1.277.973,90 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLOGGI
POPOLARI - Pal. C

TOTALE PROGRAMMA 5                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90

TOTALE MISSIONE 1                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90

TOTALE S P E S E                 0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90                0,00        3.520.625,90



Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 23-06-2022

Pagina 3

RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE         3.520.625,90         3.520.625,90

MINORI SPESE                 0,00                 0,00

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE         3.520.625,90         3.520.625,90

MINORI ENTRATE                 0,00                 0,00

MAGGIORI SPESE         3.520.625,90         3.520.625,90

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE         3.520.625,90         3.520.625,90

SALDO VARIAZIONI                 0,00                 0,00















  COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 

www.comune.ali.me.it 

 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio. 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 170 DEL 02/11/2022 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno due del mese di novembre alle ore 21:30 e seguenti in 
videoconferenza convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei 
Signori: 

N. NOMINATIVO CARICA Presenti Assenti 

1) RAO NATALE Sindaco - Presidente X  

2) ROMA ROBERTO Assessore X  
 

3) RASCONA’ VALENTINA Assessore  X 

4) BONURA GIUSEPPE Assessore X  

5) D’ANGELO SABINA Assessore 
 

X 

Assente: Sabina D’Angelo, Valentina Rasconà. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza, il Segretario Comunale Dott. Gaetano Russo. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti regolarmente e simultaneamente collegati, è 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto 

specificato e di cui all’infra riportata proposta. 

********************************************************************* 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto;  

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli 

artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000;  

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;  

Con votazione unanime nei modi e nelle forme di legge;  

D E L I B E R A 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 170 del 02/11/2022, allegata al 

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni 

che la parte dispositiva. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, comma 2 della Legge 

Regionale n. 44/1991 (art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000): IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.  

 
Il Presidente 

F.to Ing. Natale Rao 
 

L’Assessore Anziano 
F.to Dott. Roberto Roma 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Gaetano Russo 

 



 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio. 

Copia di Proposta di Deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2022/2024; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, venivano approvati la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione ed il Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2022/2024; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. 

Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, 

e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma 5); 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 

derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute 

esigenze di spesa, come da note agli atti d’ufficio; 

VISTO il prospetto riportato in allegato alla presente, contenente l’elenco delle variazioni da 

apportare al bilancio di previsione; 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio; 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

 del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 dell’Organo di Revisione economico-finanziario, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000, acquisito agli atti del Comune in data 02/11/2022 

prot. n. 6899; 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 

dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 le variazioni sopra indicate; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;  

VISTO lo Statuto del Comune di Ali; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

PROPONE 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 



 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio. 

2) DI APPORTARE in via d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 le 

variazioni di competenza e di cassa analiticamente indicate nell’allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale. 

3) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare degli art. 162, comma 6 e 193 del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

4) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 

il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

5) DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi 

dell’art. 216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

6) DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

7) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 

istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione 

dell’Amministrazione Trasparente - Sezione Bilanci. 

 

IL PROPONENTE 
IL SINDACO 

F.to Dott. Ing. Natale Rao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio. 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 12 LEGGE REGIONALE n. 30/2000 

 

************************************************************* 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: 

 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
In merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE. 

Alì, lì 31 ottobre 2022 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

************************************************************* 

 

Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

APPONE  

In merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Alì, lì 31 ottobre 2022 

            
 
                  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

____________________________ 

il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

________________________ 



 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente  

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 giorni 

consecutivi al n. ______________ dal ______________________ al ______________________ 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009) 

 

Alì,  

 

Il Funzionario addetto alla pubblicazione 

-------------------------------------------------- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02 novembre 2022. 

□ Ai sensi dell’art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

■ Ai sensi dell’art. 12, comma 2, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni.     

(Immediatamente Esecutiva) 

 

Alì,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2022



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 1
S E Z I O N E      E N T R A T E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1      100.1
2.101.0101

                0,00           47.427,00            47.427,00                0,00           47.427,00            47.427,00PNRR - ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA LOCALI -
MISS. 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.2

    2      100.2
2.101.0101

                0,00           21.447,45            21.447,45                0,00           21.447,45            21.447,45CONTRIBUTO COMUNI INF.
5000 AB. - L. 234/2021

    3      100.3
2.101.0101

                0,00            7.143,00             7.143,00                0,00            7.143,00             7.143,00CONTRIBUTO ENERGIA DL
115/2022

TOTALE CATEGORIA : 101                 0,00           76.017,45                0,00           76.017,45                0,00           76.017,45                0,00           76.017,45

    4      180.0
2.101.0102

            1.874,36            8.735,24            10.609,60            1.874,36            8.735,24            10.609,60FONDO REG.LE PER LA
REDAZIONE DEL PAESC

TOTALE CATEGORIA : 102             1.874,36            8.735,24                0,00           10.609,60            1.874,36            8.735,24                0,00           10.609,60

TOTALE TIPOLOGIA 101             1.874,36           84.752,69                0,00           86.627,05            1.874,36           84.752,69                0,00           86.627,05

TOTALE TITOLO 2             1.874,36           84.752,69                0,00           86.627,05            1.874,36           84.752,69                0,00           86.627,05

    5      502.0
3.100.0200

           43.300,00           30.000,00            73.300,00          142.690,86           30.000,00           172.690,86PROVENTI ACQUEDOTTO
COMUNALE

    6      504.0
3.100.0200

            7.400,00            5.000,00            12.400,00           25.040,00            5.000,00            30.040,00SERVIZIO IDRICO -
PROVENTI FOGNATURA

    7      510.0
3.100.0200

           23.200,00           10.000,00            33.200,00           45.850,00           10.000,00            55.850,00SERVIZIO IDRICO -
PROVENTI DEPURAZIONE

TOTALE CATEGORIA : 200            73.900,00           45.000,00                0,00          118.900,00          213.580,86           45.000,00                0,00          258.580,86

TOTALE TIPOLOGIA 100            73.900,00           45.000,00                0,00          118.900,00          213.580,86           45.000,00                0,00          258.580,86

TOTALE TITOLO 3            73.900,00           45.000,00                0,00          118.900,00          213.580,86           45.000,00                0,00          258.580,86

    8      790.2
4.200.0100

                0,00           14.000,00            14.000,00                0,00           14.000,00            14.000,00PNRR - ESTENZIONE
UTILIZZO PIATTAFORME
NAZIONALI IDENTITA'
DIGITALE-SPID CIE - MISS
1- COMP 1 - INVESTIMENTO
1.4 - MISURA 1.4.4



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 2
S E Z I O N E      E N T R A T E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    9      790.3
4.200.0100

                0,00           12.150,00            12.150,00                0,00           12.150,00            12.150,00PNRR - ADOZIONE APP IO -
MISS 1- COMP 1 -
INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.3

   10      790.4
4.200.0100

                0,00           79.922,00            79.922,00                0,00           79.922,00            79.922,00PNRR - ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - MISS 1- COMP
1 - INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.1

   11      790.5
4.200.0100

                0,00           40.699,00            40.699,00                0,00           40.699,00            40.699,00PNRR - ADOZIONE
PIATTAFORMA PAGOPA -
MISS 1- COMP 1 -
INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.3

   12      790.6
4.200.0100

                0,00        1.750.000,00         1.750.000,00                0,00        1.750.000,00         1.750.000,00PNRR - Tutela e
valorizzazione del verde
urbano ed extraurbano
Miss 2 - Comp 4 -
Investimento 3.1 -
Intervento di
imboschimento

TOTALE CATEGORIA : 100                 0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00

TOTALE TIPOLOGIA 200                 0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00                0,00        1.896.771,00

   13      819.0
4.300.0100

           16.692,06            7.606,62            24.298,68          109.027,35            7.606,62           116.633,97TRASFERIMENTI DI
CAPITALI STRAORDINARI
DALLA REGIONE

   14      819.1
4.300.0100

                0,00           10.109,60            10.109,60                0,00           10.109,60            10.109,60CONTRIBUTO COMUNITA'
ENERGETICHE RINNOVABILI
POC FESR 2014-2020

TOTALE CATEGORIA : 100            16.692,06           17.716,22                0,00           34.408,28          109.027,35           17.716,22                0,00          126.743,57

TOTALE TIPOLOGIA 300            16.692,06           17.716,22                0,00           34.408,28          109.027,35           17.716,22                0,00          126.743,57

TOTALE TITOLO 4            16.692,06        1.914.487,22                0,00        1.931.179,28          109.027,35        1.914.487,22                0,00        2.023.514,57

TOTALE E N T R A T E            92.466,42        2.044.239,91                0,00        2.136.706,33          324.482,57        2.044.239,91                0,00        2.368.722,48



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 3
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1       34.0
01.01.1.103

            3.350,00              760,35             4.110,35            3.350,00              760,35             4.110,35ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

TOTALE PROGRAMMA 1             3.350,00              760,35                0,00            4.110,35            3.350,00              760,35                0,00            4.110,35

    2      104.0
01.02.1.103

            2.792,06           13.000,00            15.792,06            4.792,06           13.000,00            17.792,06PARTECIPAZIONE A FORME
ASSOCIATIVE - SERVIZI
GENERALI

TOTALE PROGRAMMA 2             2.792,06           13.000,00                0,00           15.792,06            4.792,06           13.000,00                0,00           17.792,06

    3      155.0
01.03.1.103

           17.000,00             5.000,00           12.000,00           18.875,06             5.000,00           13.875,06SPESE INFORMATIZZAZIONE
UFFICI

    4      155.1
01.03.1.103

                0,00           47.427,00            47.427,00                0,00           47.427,00            47.427,00PNRR - ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA LOCALI -
MISS. 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.2

    5      160.0
01.03.1.107

            2.004,48               484,28            1.520,20            2.004,48               484,28            1.520,20INTERESSI PASSIVI ADL
MEF D.L.34-2020 ART.116

    6      155.2
01.03.2.202

                0,00           14.000,00            14.000,00                0,00           14.000,00            14.000,00PNRR - ESTENZIONE
UTILIZZO PIATTAFORME
NAZIONALI IDENTITA'
DIGITALE-SPID CIE - MISS
1- COMP 1 - INVESTIMENTO
1.4 - MISURA 1.4.4

    7      155.3
01.03.2.202

                0,00           12.150,00            12.150,00                0,00           12.150,00            12.150,00PNRR - ADOZIONE APP IO -
MISS 1- COMP 1 -
INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.3

    8      155.4
01.03.2.202

                0,00           79.922,00            79.922,00                0,00           79.922,00            79.922,00PNRR - ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - MISS 1- COMP
1 - INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.1

    9      155.5
01.03.2.202

                0,00           40.699,00            40.699,00                0,00           40.699,00            40.699,00PNRR - ADOZIONE
PIATTAFORMA PAGOPA -
MISS 1- COMP 1 -
INVESTIMENTO 1.4 -
MISURA 1.4.3

TOTALE PROGRAMMA 3            19.004,48          194.198,00            5.484,28          207.718,20           20.879,54          194.198,00            5.484,28          209.593,26



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 4
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

   10      240.1
01.06.1.101

           13.790,16            1.500,00            15.290,16           16.325,36            1.500,00            17.825,36STIPENDI ED ALTRI
EMOLUMENTI - UFFICIO
TECNICO

TOTALE PROGRAMMA 6            13.790,16            1.500,00                0,00           15.290,16           16.325,36            1.500,00                0,00           17.825,36

TOTALE MISSIONE 1            38.936,70          209.458,35            5.484,28          242.910,77           45.346,96          209.458,35            5.484,28          249.321,03

   11      440.1
03.01.1.101

            9.180,46            1.000,00            10.180,46            9.180,46            1.000,00            10.180,46STIPENDI ED ALTRI
EMOLUMENTI - POLIZIA
MUNICIPALE

TOTALE PROGRAMMA 1             9.180,46            1.000,00                0,00           10.180,46            9.180,46            1.000,00                0,00           10.180,46

TOTALE MISSIONE 3             9.180,46            1.000,00                0,00           10.180,46            9.180,46            1.000,00                0,00           10.180,46

   12      671.0
04.06.1.103

           11.000,00           10.000,00            21.000,00           17.258,78           10.000,00            27.258,78FUNZIONAMENTO SCUOLE
DELL'OBBLIGO

TOTALE PROGRAMMA 6            11.000,00           10.000,00                0,00           21.000,00           17.258,78           10.000,00                0,00           27.258,78

TOTALE MISSIONE 4            11.000,00           10.000,00                0,00           21.000,00           17.258,78           10.000,00                0,00           27.258,78

   13      755.0
05.02.1.103

            3.500,00            7.500,00            11.000,00            7.000,00            7.500,00            14.500,00 INTERVENTI FORMAZIONE
CULTURALE E TEMPO LIBERO

TOTALE PROGRAMMA 2             3.500,00            7.500,00                0,00           11.000,00            7.000,00            7.500,00                0,00           14.500,00

TOTALE MISSIONE 5             3.500,00            7.500,00                0,00           11.000,00            7.000,00            7.500,00                0,00           14.500,00

   14      922.0
07.01.1.103

           15.000,00            8.000,00            23.000,00           15.000,00            8.000,00            23.000,00MANIFESTAZIONI VARIE DI
PROMOZIONE
TURISTICO-CULTURALE

TOTALE PROGRAMMA 1            15.000,00            8.000,00                0,00           23.000,00           15.000,00            8.000,00                0,00           23.000,00

TOTALE MISSIONE 7            15.000,00            8.000,00                0,00           23.000,00           15.000,00            8.000,00                0,00           23.000,00



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 5
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

   15     3101.0
09.02.2.202

                0,00        1.750.000,00         1.750.000,00                0,00        1.750.000,00         1.750.000,00PNRR - Tutela e
valorizzazione del verde
urbano ed extraurbano
Miss 2 - Comp 4 -
Investimento 3.1 -
Intervento di
imboschimento

TOTALE PROGRAMMA 2                 0,00        1.750.000,00                0,00        1.750.000,00                0,00        1.750.000,00                0,00        1.750.000,00

   16     1270.0
09.03.1.103

          130.000,00             2.000,00          128.000,00          153.420,19             2.000,00          151.420,19IMPIANTO SMALTIMENTO
RIFIUTI

TOTALE PROGRAMMA 3           130.000,00                0,00            2.000,00          128.000,00          153.420,19                0,00            2.000,00          151.420,19

   17     1208.0
09.04.1.103

           24.500,00            8.000,00            32.500,00           30.212,50            8.000,00            38.212,50ACQUEDOTTO COMUNALE -
SPESE DIVERSE

   18     1216.0
09.04.1.103

            4.500,00            8.000,00            12.500,00            4.693,72            8.000,00            12.693,72FOGNATURE COMUNALI

   19     1220.0
09.04.1.103

           40.000,00           15.143,00            55.143,00           56.012,88           15.143,00            71.155,88IMPIANTO DI DEPURAZIONE

TOTALE PROGRAMMA 4            69.000,00           31.143,00                0,00          100.143,00           90.919,10           31.143,00                0,00          122.062,10

TOTALE MISSIONE 9           199.000,00        1.781.143,00            2.000,00        1.978.143,00          244.339,29        1.781.143,00            2.000,00        2.023.482,29

   20      976.0
10.05.1.103

           10.000,00           21.447,45            31.447,45           21.057,99           21.447,45            42.505,44MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE COMUNALI

   21     3098.0
10.05.2.202

           20.868,17           10.355,14            31.223,31          144.459,10           10.355,14           154.814,24MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

TOTALE PROGRAMMA 5            30.868,17           31.802,59                0,00           62.670,76          165.517,09           31.802,59                0,00          197.319,68

TOTALE MISSIONE 10            30.868,17           31.802,59                0,00           62.670,76          165.517,09           31.802,59                0,00          197.319,68

   22     1464.0
12.01.1.103

           10.000,00            10.000,00                0,00           47.854,04            10.000,00           37.854,04GESTIONE ASILO NIDO



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 6
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

TOTALE PROGRAMMA 1            10.000,00                0,00           10.000,00                0,00           47.854,04                0,00           10.000,00           37.854,04

TOTALE MISSIONE 12            10.000,00                0,00           10.000,00                0,00           47.854,04                0,00           10.000,00           37.854,04

   23     3102.0
17.01.2.202

                0,00           10.109,60            10.109,60                0,00           10.109,60            10.109,60CONTRIBUTO COMUNITA'
ENERGETICHE RINNOVABILI
POC FESR 2014-2020

TOTALE PROGRAMMA 1                 0,00           10.109,60                0,00           10.109,60                0,00           10.109,60                0,00           10.109,60

TOTALE MISSIONE 17                 0,00           10.109,60                0,00           10.109,60                0,00           10.109,60                0,00           10.109,60

   24     4484.0
50.02.4.403

           12.100,98            3.901,62            16.002,60           12.100,98            3.901,62            16.002,60QUOTA CAPITALE DI MUTUI
- RIMBORSO

   25     4486.0
50.02.4.403

            4.929,55             1.190,97            3.738,58            4.929,55             1.190,97            3.738,58RIMBORSO QUOTA CAPITALE
ADL MEF 2020

TOTALE PROGRAMMA 2            17.030,53            3.901,62            1.190,97           19.741,18           17.030,53            3.901,62            1.190,97           19.741,18

TOTALE MISSIONE 50            17.030,53            3.901,62            1.190,97           19.741,18           17.030,53            3.901,62            1.190,97           19.741,18

TOTALE S P E S E           334.515,86        2.062.915,16           18.675,25        2.378.755,77          568.527,15        2.062.915,16           18.675,25        2.612.767,06



Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 01-11-2022

Pagina 7

RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE         2.044.239,91         2.044.239,91

MINORI SPESE            18.675,25            18.675,25

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE         2.062.915,16         2.062.915,16

MINORI ENTRATE                 0,00                 0,00

MAGGIORI SPESE         2.062.915,16         2.062.915,16

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE         2.062.915,16         2.062.915,16

SALDO VARIAZIONI                 0,00                 0,00























   

  COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 

www.comune.ali.me.it 

 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.            

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 120 DEL 09/08/2022 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno nove del mese di agosto alle ore 21:45 e seguenti in 
videoconferenza convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei 
Signori: 

N. NOMINATIVO CARICA Presenti Assenti 

1) RAO NATALE Sindaco - Presidente X  

2) ROMA ROBERTO Assessore X  
 

3) RASCONA’ VALENTINA Assessore  X 

4) BONURA GIUSEPPE Assessore 
 

X 

5) D’ANGELO SABINA Assessore X  

Assente: Giuseppe Bonura, Valentina Rasconà. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza, il Segretario Comunale Dott. Gaetano Russo. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti regolarmente e simultaneamente collegati, è 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto 

specificato e di cui all’infra riportata proposta. 

********************************************************************* 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto;  

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli 

artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000;  

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;  

Con votazione unanime nei modi e nelle forme di legge;  

D E L I B E R A 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 120 del 09/08/2022, allegata al 

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni 

che la parte dispositiva. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 12, comma 2 della Legge 

Regionale n. 44/1991 (art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000): IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.  

 
Il Presidente 

F.to Ing. Natale Rao 
 

L’Assessore Anziano 
F.to Dott. Roberto Roma 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Gaetano Russo 

 



   
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.            

Copia di Proposta di Deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2022/2024; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31/05/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, venivano approvati la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione ed il Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2022/2024; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. 

Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall’organo esecutivo, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, 

e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata” (comma 5); 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 

derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute 

esigenze di spesa, come da note agli atti d’ufficio; 

VISTO il prospetto riportato in allegato alla presente, contenente l’elenco delle variazioni da 

apportare al bilancio di previsione; 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio; 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

 del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 dell’Organo di Revisione economico-finanziario, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000, acquisito agli atti del Comune in data 09/08/2022 

prot. n. 4995; 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 

dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 le variazioni sopra indicate; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;  

VISTO lo Statuto del Comune di Ali; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

PROPONE 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 



   
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.            

2) DI APPORTARE in via d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 le 

variazioni di competenza e di cassa analiticamente indicate nell’allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale. 

3) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare degli art. 162, comma 6 e 193 del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

4) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro 

il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

5) DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi 

dell’art. 216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

6) DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

7) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 

istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione 

dell’Amministrazione Trasparente - Sezione Bilanci. 

 

IL PROPONENTE 
IL SINDACO 

F.to Dott. Ing. Natale Rao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.            

PARERI AI SENSI DELL’ART. 12 LEGGE REGIONALE n. 30/2000 

 

************************************************************* 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: 

 

OGGETTO: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 
175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
In merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE. 

Alì, lì 09 agosto 2022 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

************************************************************* 

 

Visti gli art. n. 53 della L. 142/90 così come recepito dalla L.R. 48/91 e n. 12 della L.R. 30/2000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

APPONE  

In merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Alì, lì 09 agosto 2022 

            
 
                  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

____________________________ 

il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino  

________________________ 



   
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.            

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente  

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 giorni 

consecutivi al n. ______________ dal ______________________ al ______________________ 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009) 

 

Alì,  

 

Il Funzionario addetto alla pubblicazione 

-------------------------------------------------- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09 agosto 2022. 

□ Ai sensi dell’art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

■ Ai sensi dell’art. 12, comma 2, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni.     

(Immediatamente Esecutiva) 

 

Alì,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2022



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 08-08-2022

Pagina 1
S E Z I O N E      E N T R A T E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1      398.0
3.100.0200

            5.000,00            5.000,00            10.000,00            5.258,39            5.000,00            10.258,39CONSULTAZIONI POPOLARI A
CARICO DELLO STATO -
RIMBORSO SPESE

TOTALE CATEGORIA : 200             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.258,39            5.000,00                0,00           10.258,39

TOTALE TIPOLOGIA 100             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.258,39            5.000,00                0,00           10.258,39

TOTALE TITOLO 3             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.258,39            5.000,00                0,00           10.258,39

TOTALE E N T R A T E             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.258,39            5.000,00                0,00           10.258,39



COMUNE DI ALI'
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 08-08-2022

Pagina 2
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1      316.0
01.07.1.110

            5.000,00            5.000,00            10.000,00            5.473,07            5.000,00            10.473,07CONSULTAZIONI ELETTORALI
- ONERI A CARICO DELLO
STATO

TOTALE PROGRAMMA 7             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.473,07            5.000,00                0,00           10.473,07

TOTALE MISSIONE 1             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.473,07            5.000,00                0,00           10.473,07

TOTALE S P E S E             5.000,00            5.000,00                0,00           10.000,00            5.473,07            5.000,00                0,00           10.473,07



Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 08-08-2022

Pagina 3

RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE             5.000,00             5.000,00

MINORI SPESE                 0,00                 0,00

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE             5.000,00             5.000,00

MINORI ENTRATE                 0,00                 0,00

MAGGIORI SPESE             5.000,00             5.000,00

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE             5.000,00             5.000,00

SALDO VARIAZIONI                 0,00                 0,00












